UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

1
Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL N° 033/2019 – UNESPAR – CAMPUS DE PARANAGUÁ

A Comissão Eleitoral, responsável por executar e supervisionar o processo eleitoral para a

Consulta Pública sobre o nome do Campus da Universidade Estadual do Paraná em Paranaguá e

suas extensões, designada por seu Diretor Geral de Campus Prof. Dr. Cleverson Molinari Mello,

pela Portaria 008 /2019 - UNESPAR – Campus de Paranaguá, de 11de junho de 2019, no uso de

suas atribuições legais e,

Considerando o Edital 027/2019 – Unespar – Campus de Paranaguá

TORNA PÚBLICA:

O resultado da apuração dos votos na Consulta Pública, nos seguintes termos:

Pergunta: Você concorda com a mudança

do nome da UNESPAR - Campus

Paranaguá para UNESPAR - Campus

Litoral?

VOTOS

DOCENTES

VOTOS

AGENTES

VOTOS

DISCENTES

VOTOS SIM

36 03 255

VOTOS NÃO

53 14 442

VOTOS EM BRANCO

01 00 03

VOTOS NULOS

02 00 02

TOTAL DE VOTOS

92 17 702

Aplicando-se a fórmula descrita no Edital 027/2019 – Unespar – Campus de Paranaguá obteve-

se o seguinte resultado final:

SIM : 35,49

NÃO: 62,12

Publique-se no site oficial da Unespar - Campus de Paranaguá.

Paranaguá, 11 de setembro de 2019.

Prof. Dr. Joacir Navarro Borges
Presidente da Comissão Eleitoral Local

Portaria 008 /2019 - UNESPAR – Campus de Paranaguá

Prof. Dr. Cleverson Molinari Mello
Diretor Geral

Portaria 759/2015